МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

А, 248. 28 № 227
г. Ижевск

О закреплении образовательных организаций Удмуртской Республики,
реализующих образовательные программы дошкольного, начального

общего, основного общего и среднего общего образования, за
территорией Удмуртской Республики в 2025 году

В соответствии с пунктом 1 статьи 55, пунктами 2, 3 статьи 67

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в
Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования, утвержденным — приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года №
236, Порядком приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 2 сентября 2020 № 458, приказываю:

1. Закрепить следующие образовательные организации Удмуртской
Республики, реализующие образовательные программы дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования за
территорией Удмуртской Республики:

Бюджетное общеобразовательное учреждение Удмуртской
Республики «Удмуртская государственная национальная гимназия имени
Кузебая Герда»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Республиканский центр диагностики и консультирования Для детей,
нуждающихся в психолого- педагогической и медико-социальной помощи»;

Автономное общеобразовательное учреждение «Удмуртский кадетский
корпус Приволжского федерального округа имени Героя Советского Союза
Валентина Георгиевича Старикова»;

Бюджетное учреждение  общеобразовательная школа-интернат
Удмуртской Республики «Республиканский лицей-интернат»;

Государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Лицей № 14»;
| Государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Экономико-математический лицей № 29»;

Государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Лицей № 41»; |

Государственное казенное общеобразовательное учреждение

Удмуртской Республики «Каракулинская школа для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Школа № 4 для детей с ограниченными
возможностями здоровья»;

Государственное — казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Сарапульская общеобразовательная школа № 4 для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Школа № 79 для детей с ограниченными
возможностями здоровья»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Озоно-Чепецкая школа-интернат»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Сарапульская общеобразовательная школа № 5 ДлЯ
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Общеобразовательная школа № 5 города Глазова»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Ярская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа- интернат»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Завьяловская школа-интернат»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Якшур-Бодьинская школа-интернат»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Школа № 256 для детей с нарушением зрения»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Светлянская школа-интернат»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Школа № 23»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Коррекционная школа № 7 города Можги»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Шарканская школа-интернат»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Соколовская школа-интернат»;

Государственное казенное общеобразовательное — учреждение
Удмуртской Республики «Школа № 75»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Школа № 47 для детей с ограниченными
возможностями здоровья;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Балезинская школа-интернат»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Школа-интернат № 15 для детей с ограниченными
возможностЯМИ здоровья»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение

Удмуртской Республики «Новомултапская школа-интернат»;
Государственное казенное общеобразовательное учреждение

Удмуртской Республики «Зуринская школа-интернат»;
Государственное казенное общеобразовательное учреждение

Удмуртской Республики «Воткинская школа для обучающихся с
огранииенными возможностями здоровья»;

Государственное — казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Школа-интернат № 13»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Школа № 92 для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Большеучинская школа-интернат»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Школа № 101»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Школа № 39»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Средняя общеобразовательная школа-интернат №
19 г. Сарапула»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Старозятцинская школа-интернат»;

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Кечевская школа-интернат».

2. Закрепить Бюджетное общеобразовательное учреждение Удмуртской
Республики «Столичный лицей имени Е.М. Кунгурцева» за следующей
территорией Индустриального района города Ижевска:

Улица Номера домов
ул. Воткинское шоссе 39, 41, 45, 61,83
ул. Кунгурцева 2, 3, 4,5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18,

20, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
Ул. Ботаническая 2, 4, 6,7, 8
Ул. Дарьинская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

3. Приказ Министерства образования и науки Удмуртской Республики
от 15.03.2022 года № 395 «О закреплении образовательных организаций
Удмуртской Республики, реализующих образовательные программы
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования, за территорией Удмуртской Республики» считать утратившим
силу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
образования и науки Удмуртской Республики Т.В. Ворожцову.

С.М. Болотникова